
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
08.05.2020 № 711 

 

DIRECTUM-15000-1299691  
 

 О графике заседаний 

государственных 

экзаменационных комиссий 

по Институту машиностроения, 

материалов и транспорта 

 

 

В соответствии с пунктом 33 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования - 

программам бакалавриата, программам специалитета и программам 

магистратуры, утвержденного приказом Минобрнауки России от 29 июня 

2015 г. № 636, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующее расписание государственных 

аттестационных испытаний для студентов, обучающихся по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата по 

направлениям 22.03.02 “Металлургия”, 22.03.01 “Материаловедение и 

технологии материалов”, 28.03.01 “Нанотехнологии и микросистемная 

техника”, 15.03.01 “Машиностроение”, 15.03.02 “Технологические машины и 

оборудование”, 15.03.04 “Автоматизация технологических процессов и 

производств”, 15.03.05 “Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств”, 15.03.06 “Мехатроника и робототехника”, 

23.03.01 “Технология транспортных процессов”, 23.03.02 “Наземные 

транспортно-технологические комплексы”, 54.03.01 “Дизайн”,  магистратуры 

по направлениям 22.04.02 “Металлургия”, 22.04.01 “Материаловедение и 

технологии материалов” 15.04.01 “Машиностроение”, 15.04.02 

“Технологические машины и оборудование”, 15.04.03 “Прикладная механика”, 

15.04.04 “Автоматизация технологических процессов и производств”, 15.04.05 

“Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 

производств”, 15.04.06 “Мехатроника и робототехника”, 23.04.01 “Технология 

транспортных процессов”, 23.04.02 “Наземные транспортно-технологические 

комплексы”, 27.04.02 Управление качеством, 54.04.01 “Дизайн”, специалитета 

по направлению 23.05.01 “Наземные транспортно-технологические средства” 

(специальности 23.05.01_02 “ Подъемно-транспортные машины, строительные, 



 

  

 

2 

дорожные машины и оборудование”) по очной форме обучения, в период 

работы государственной экзаменационной комиссии с 27.05.2020 по 11.07.2020: 

Направление 

(специальность) 

Государственное 

аттестационное 

испытание/ 

консультация 

 

 

№группы 
Дата 

проведения 

Время 

проведен

ия 

Место 

проведения 

22.03.02 

Металлургия 

22.04.02 

Металлургия 

Защита ВКР 

3332202/

61301 

 

3342202/

81101 

17.06.2020 12:00 ауд. 7 Лит. Лаб. 

19.06.2020 12:00 ауд. 7 Лит. Лаб. 

24.06.2020 12:00 ауд. 7 Лит. Лаб. 

26.06.2020 12:00 ауд. 7 Лит. Лаб. 

30.06.2020 12:00 ауд. 7 Лит. Лаб. 

22.03.02 

Металлургия 

22.04.02 

Металлургия 

Защита ВКР 

3332202/

60501 
25.06.2020 10:00 ауд. 15ХК 

3332202/

60501 
26.06.2020 10:00 ауд. 15ХК 

3342202/

80301 
06.07.2020 10:00 ауд. 15ХК 

3342202/

80301 
07.07.2020 10:00 ауд. 15ХК 

3342202/

80301 
08.07.2020 10:00 ауд. 15ХК 

22.03.02 

Металлургия 

22.04.02 

Металлургия 

Защита ВКР 

3332202/

61401 

3342202/

80601 

3342202/

81001 

3342202/

81201 

17.06.2020 10:00 ауд. 43 ХК 

23.06.2020 10:00 ауд. 43 ХК 

26.06.2020 10:00 ауд. 43 ХК 

29.06.2020 10:00 ауд. 43 ХК 

30.06.2020 10:00 ауд. 43 ХК 

22.03.01 

материаловедение и 

технологии 

материалов 

22.04.01 – 

материаловедение и 

технологии 

материалов 

22.04.02 

Металлургия 

Защита ВКР 

3332201/

60101 

3342201/

81201 

3342202/

81201 

22.06.2020 11:00 ауд. 81 ХК 

23.06.2020 11:00 ауд. 81 ХК 

24.06.2020 11:00 ауд. 81 ХК 

25.06.2020 11:00 ауд. 81 ХК 

07.07.2020 11:00 ауд 81 ХК 

22.03.01 

материаловедение и 

технологии 

материалов 

22.04.01 – 

материаловедение и 

технологии 

материалов 

Защита ВКР 

3332201/

60101 

3342201/

81001 

25.06.2020 11:00 ЛАК, ауд. 55 

26.06.2020 11:00 ЛАК, ауд. 55 

01.07.2020 11:00 ЛАК, ауд. 55 

02.07.2020 11:00 ЛАК, ауд. 55 

07.07.2020 11:00 ЛАК, ауд. 55 

28.03.01 

Нанотехнологии и 

микросистемная 

техника 

22.04.01 

Материаловедение 

Защита ВКР 

3332801/

60101 

 

3342201/

80101 

16.06.2020 12:00 ауд. 63 ХК 

17.06.2020 12:00 ауд. 63 ХК 

18.06.2020 12:00 ауд. 63 ХК. 

24.06.2020 12:00 ауд. 63 ХК 

25.06.2020 12:00 ауд. 63 ХК 



 

  

 

3 

и технологии 

материалов 

15.03.04 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

15.03.06 

Мехатроника и 

робототехника 

15.04.04 

Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

15.04.06 

Мехатроника и 

робототехника 

Защита ВКР 

3331504/

60301 

 

3331506/

60101 

 

3341504/

80101 

 

3341504/

80102 

 

3341506/

80101 

23.06.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

24.06.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

25.06.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

26.06.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

30.06.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

01.07.2020 11:00 ауд. 1 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

15.03.06_04 

Мехатроника и 

робототехника  

 

15.04.06_04 

Робототехника 

Защита ВКР 

3331506/

60401 

 

3341506/

80401 

22.06.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

24.06.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

26.06.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

06.07.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

08.07.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

10.07.2020 11:00 
В 2.15 

НИК 

15.03.02 

Технологические 

машины и 

оборудование 

15.04.02 

Технологические 

машины и 

оборудование 

Защита ВКР 

3331502/

60201 

 

3341502/

80101 

24.06.2020 10:00 ауд. 2 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

26.06.2020 10:00 ауд. 2 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

29.06.2020 10:00 ауд. 2 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

30.06.2020 10:00 ауд. 2 ВШАиР 

(каф. «Автоматы») 

1-ый учебный 

корпус 

15.03.05 

Конструкторско-
Защита ВКР 

3331505/

60101 
22.06.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 



 

  

 

4 

технологическое 

обеспечение 

технологических 

производств 

3331505/

60102 
23.06.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3331505/

60201 
24.06.2020 10:00 

ауд. 109 

3-ий учебный 

корпус 

3331505/

60201 
25.06.2020 10:00 

ауд. 109 

3-ий учебный 

корпус 

3331505/

60101 

3331505/

60102 

25.06.2020 10:00 
Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3331505/

60103 
29.06.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3331505/

60103 
30.06.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

15.04.05 

Конструкторско-

технологическое 

обеспечение 

технологических 

производств 

Защита ВКР 

3341505/

80201 
01.07.2020 10:00 

ауд. 109 

3-ий учебный 

корпус 

3341505/

80101 
02.07.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3341505/

80301 
03.07.2020 10:00 

Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3341505/

80101 

3341505/

80301 

04.07.2020 10:00 
Мех. корп. ВШМ, 

лаб. «Технология 

машиностроения» 

3341505/

80201 
04.07.2020 10:00 

ауд. 109 

3-ий учебный 

корпус 

15.04.01 

Машиностроение 
Защита ВКР 

3331501/

60501 
18.06.2020 10:00 

ауд. 327  

ГУК. 

3341501/

81401 

3341501/

81402 

19.06.2020 10:00 
ауд. 327  

ГУК 

15.04.01 

Машиностроение  

15.04.01_13 

Электрофизические 

и 

электрохимические 

технологии в 

машиностроении 

Защита ВКР 
3341501/

81301 

29.06.2020 12:00 

ауд. 19 ВШМ 

(лаб.ТКМиМ), 

ГУК 

30.06.2020  12:00 

ауд. 19 ВШМ 

(лаб.ТКМиМ), 

ГУК 

15.04.01 – 

Машиностроение 

15.04.01_01 – 

Процессы и 

машины обработки 

металлов 

давлением 

Защита ВКР 
3341501/ 

80101 

17.06.2020 10:00 ЛАК,  

ауд. ВШМ 

18.06.2020 

 
10:00 

ЛАК,  

ауд. ВШМ 

 

15.03.01 – 

Машиностроение 

15.03.01_01 – 

Защита ВКР 
3331501/ 

60101 

15.06.2020 10:00 
ЛАК,  

ауд. ВШМ 

16.06.2020 10:00 ЛАК,  



 

  

 

5 

Машины и 

технология 

обработки металлов 

давлением 

ауд. ВШМ 

18.06.2020 10:00 
ЛАК,  

ауд. ВШМ 

15.03.01 

Машиностроение 
Защита ВКР 

3331501/

60701 

29.06.2020 

01.07.2020 

03.07.2020 

06.07.2020 

08.07.2020 

14:00  
аудитория 400, 

1 уч.корпус 

15.03.01 

Машиностроение 

15.04.03 – 

Прикладная механика 

Защита ВКР 

3331501/

60601 

3341503/

80401 

23.06.2020 12:00 
аудитория 450, 

1 уч.корпус 

30.06.2020 12:00 
аудитория 450, 

1 уч.корпус 

02.07.2020 12:00 
аудитория 450, 

1 уч.корпус 

07.07.2020 12:00 
аудитория 450, 

1 уч.корпус 

09.07.2020 12:00 
аудитория 450, 

1 уч.корпус 

27.04.02 
Управление 

качеством 

Защита ВКР 
3342702/

80101 

29.06.2020 

01.07.2020 

03.07.2020 

06.07.2020 

08.07.2020 

14:00  
аудитория 412, 

1 уч.корпус 

23.03.01 

Технология 

транспортных 

процессов 

Защита ВКР 
3332301/

60101 

09.06.2020 

11.06.2020 

16.06.2020 

23.06.2020 

02.07.2020 

11:00 ауд. 346, ГУК 

23.03.02  

Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы 

Защита ВКР 
3332302/

60301 

09.06.2020 

11.06.2020 

16.06.2020 

23.06.2020 

02.07.2020 

11:00 ауд. 346, ГУК 

23.04.01 

Технология 

транспортных 

процессов 

Защита ВКР 
3342301/

80101 

18.06.2020 

25.06.2020 

30.06.2020 

07.07.2020 

08.07.2020 

09.07.2020 

11:00 ауд. 346, ГУК 

23.04.02 

Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы 

Защита ВКР 
3342302/

80801 

18.06.2020 

25.06.2020 

30.06.2020 

07.07.2020 

08.07.2020 

09.07.2020 

11:00 ауд. 346, ГУК 

23.03.02 

«Наземные 

транспортно-

технологические 

Защита ВКР 
3332302/

60101 

09.06.2020 

11.06.2020 

16.06.2020 

18.06.2020 

11:00 ауд. 304, ТВН 



 

  

 

6 

комплексы» 23.06.2020 

25.06.2020 

30.06.2020 

07.07.2020 

23.05.01 

«Наземные 

транспортно-

технологические 

средства. 

Автомобили и 

тракторы» 

Защита ВКР 
3352301/

50101 

09.06.2020 

11.06.2020 

16.06.2020 

18.06.2020 

23.06.2020 

25.06.2020 

30.06.2020 

07.07.2020 

11:00 ауд. 304, ТВН 

23.04.02 

«Наземные 

транспортно-

технологические 

комплексы» 

Защита ВКР 
3342302/

80101 

09.06.2020 

11.06.2020 

16.06.2020 

18.06.2020 

23.06.2020 

25.06.2020 

30.06.2020 

07.07.2020 

11:00 ауд. 304, ТВН 

54.03.01 

Дизайн 
Защита ВКР 

3335401/

60201 
15.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60201 
16.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60301 
17.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60301 
18.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60101 
19.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60401 
23.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

60201 

 

3335401/

60301 

 

3335401/

60101 

 

3335401/

60401 

25.06.2020 11.00 314, ГУК 

54.04.01 

Дизайн 
Защита ВКР 

3335401/

80101 
24.06.2020 11.00 314, ГУК 

3335401/

80101 
25.06.2020 11.00 314, ГУК 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора института 

Поповича А.А. 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 



 

  

 

7 

 

 

DIRECTUM-15000-1299691  

Проект вносит Согласовано 

А.А. Попович (14.05.2020 11:43:23) А.А. Филимонов (14.05.2020 12:11:31)  

Л.В. Панкова (14.05.2020 13:09:41)  

 

___________________________________ 

___________________________________ 

 


